¹²⁵ Ni *iussio* ni *iussor* pertenecen al lenguaje clásico. Sobre *iussio*, vid. *supra* §42 y n.79 s. *iussor* no aparece en el *VIR.* ni en el *Thesaurus*. ERNOUT-MEILLET, *Dictionnaire*⁴ p.325, advierte que se trata de "un mot de glossaire". Sobre la diferencia entre *iussum* y *fideiussio*, que estas singularidades terminológicas reflejan, vid. *infra* §48.

¹²⁶ No sólo en el Derecho público, por tanto, es el *iussum* -HONIFACIO, art. cit., en *NNDI*. IX p.392- "expresión de un poder de supremacía del sujeto *iubens*", sino también en sus demás aplicaciones: al menos, de la supremacía que corresponde a cada uno sobre su propia esfera jurídica; así ocurre también en la delegación: el *iubens* "dispone" que dos atribuciones patrimoniales que le afectan se fundan en un sólo negocio atributivo entre delegado y delegatario.

¹²⁷ Plaut. *Men*.1030: *iubeo, hercle, siquid imperi est in te mihi*. Plaut. *Asin*.147: *tuo facit iussu, tuo imperio paret*. Ter. *Eun*.2,3,97: *iubemus? iubeo, cogo atque impero*. Rhet. *Her*.1,15 (25): *In hominem transfertur, ut si accusetur is, qui Publium Sulpicium se fateatur occidisse, et id iussu consulum defendat et eos dicat non modo imperasse, sed rationem quoque ostendisse, quare id facere liceret*. Caes. *civ*.3,22,1: *Interim Milo dimissis ... litteris <se> ea quae faceret iussu atque imperio facere Pompei*. Sen. *clem*.1,3,5: *illius iussu iacemus ... cum ille imperavit*. Sen. *Ag*.304: *si tu imperas, regina, non tantum domo / Argisue cedo: nil moror iussu tuo / aperire ferro pectus aerumnis grave*. Tac. *Germ*.7,1: *... non quasi in poenam nec ducis iussu, sed velut deo imperante, ... Tert. resurr*.5 p.32,12: *iussu et imperio et sola vocali potestate universa processerant*. Iul.1 *ad ed.-D*.3,2,1: *Praetoris verba dicunt: "... quis uxorem duxerit non iussu eius, in cuius potestate est ..."*; Gai.9 *ad ed.prov.-D*.14,5,1: *...sive enim iussu eius, cuius in potestate sit, negotium gestum fuerit ... Marcian.1 publ.iud.-D*.50,16,2,14: *"Munus" proprie est, quod necessarie obimus lege more imperiove eius, qui iubendi habet potestatem. ... Ulp.5 ad ed.-D*.2,4,2: *... in ius vocari non oportet neque consulem, ... neque ceteros magistratus, qui imperium habent, qui et coercere aliquem possunt et iubere in carcerem duci. ... Ulp.29 ad ed.-D*.14,5,2pr.: *Ait praetor: "... sive sua voluntate sive iussu eius in cuius potestate erit contaxerit, ..."*

*auctoritas*¹²⁸, especialmente entre el *iussum* del pueblo y la *auctoritas* del senado¹²⁹.